

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL

	Jan	%	Fev	%	Mar	%	Abr	%	Mai	%	Jun	%	Jul	%	Ago	%	Set	%	Out	%	Nov	%	Dez	%	Total	%
Receita Operacional	11.832.651,26	100%	14.655.681,62	100%	13.883.433,43	100%	12.075.164,21	100%	12.849.040,06	100%	12.079.169,67	100%	13.010.042,64	100%	13.232.607,62	100%	10.767.277,13	100%	12.783.305,21	100%	12.923.858,52	100%	0,00	100%	140.092.231,37	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	3.248.626,50	27%	3.640.200,81	25%	3.250.965,98	23%	2.867.847,25	24%	3.084.248,93	24%	3.450.166,78	29%	4.082.108,19	31%	3.968.352,52	30%	3.581.880,58	33%	3.774.917,70	30%	3.735.616,37	29%	0,00	#DIV/0!	38.684.931,61	28%
Fornecimento Não Faturado	-77.478,98	-1%	-322.842,66	-2%	396.932,56	3%	26.409,87	0%	-168.251,29	-1%	-306.089,84	-3%	79.794,97	1%	87.435,04	1%	-176.544,09	-2%	130.094,52	1%	156.249,59	1%	0,00	#DIV/0!	-174.290,31	0%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	5.631.404,84	48%	6.661.600,64	45%	6.304.139,23	45%	5.549.198,00	46%	5.214.042,95	41%	5.314.065,21	44%	5.350.188,62	41%	6.177.458,98	47%	4.552.854,85	42%	5.658.310,60	44%	5.685.651,46	44%	0,00	#DIV/0!	62.098.915,38	44%
Serviços Cobráveis	10.196,39	0%	14.524,65	0%	12.696,76	0%	8.145,84	0%	12.468,59	0%	12.394,80	0%	11.858,36	0%	12.228,54	0%	12.359,86	0%	13.811,08	0%	12.252,34	0%	0,00	#DIV/0!	132.937,21	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	1.668.363,43	14%	1.993.112,82	14%	1.934.587,01	14%	1.872.401,63	16%	2.088.145,92	16%	1.854.637,23	15%	1.875.840,59	14%	1.918.658,80	14%	1.395.282,68	13%	1.963.130,83	15%	1.916.381,70	15%	0,00	#DIV/0!	20.480.542,64	15%
Receita de Construção	1.231.282,43	10%	2.539.133,18	17%	1.855.852,83	13%	1.622.238,71	13%	2.466.895,35	19%	1.625.328,13	13%	1.482.363,05	11%	940.467,84	7%	1.296.400,90	12%	1.137.140,57	9%	1.313.319,43	10%	0,00	#DIV/0!	17.510.422,42	12%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	120.256,65	1%	129.952,18	1%	128.259,06	1%	128.922,91	1%	151.489,61	1%	128.667,36	1%	127.888,86	1%	128.005,90	1%	105.042,35	1%	105.899,91	1%	104.387,63	1%	0,00	#DIV/0!	1.358.772,42	1%
(-) Deduções da Receita Operacional	2.731.351,07	23%	2.993.609,03	20%	2.914.244,02	21%	2.726.236,07	23%	2.635.207,96	21%	2.691.538,34	22%	2.711.390,36	21%	3.083.147,30	23%	2.451.075,56	23%	3.330.503,98	26%	3.328.688,57	26%	0,00	#DIV/0!	31.596.992,26	23%
(-) Tributos sobre a Receita	1.443.702,11	12%	1.705.960,07	12%	1.626.595,06	12%	1.438.587,11	12%	1.347.559,00	10%	1.403.889,38	12%	1.423.741,40	11%	1.795.498,34	14%	1.163.963,14	11%	1.515.872,16	12%	1.514.056,75	12%	0,00	#DIV/0!	16.379.424,52	12%
ICMS	1.440.213,95	12%	1.701.347,14	12%	1.621.792,21	12%	1.433.894,03	12%	1.343.421,11	10%	1.399.675,09	12%	1.419.604,42	11%	1.791.256,26	14%	1.159.563,25	11%	1.510.940,19	12%	1.508.112,27	12%	0,00	#DIV/0!	16.329.819,92	12%
PIS-PASEP	621,23	0%	821,42	0%	855,24	0%	835,76	0%	736,89	0%	750,54	0%	736,76	0%	755,44	0%	783,54	0%	878,30	0%	1.058,61	0%	0,00	#DIV/0!	8.833,73	0%
COFINS	2.866,93	0%	3.791,51	0%	3.947,61	0%	3.857,32	0%	3.401,00	0%	3.463,75	0%	3.400,22	0%	3.486,64	0%	3.616,35	0%	4.053,67	0%	4.885,87	0%	0,00	#DIV/0!	40.770,87	0%
(+) Encargos do Consumidor	1.287.648,96	11%	1.287.648,96	9%	1.287.648,96	9%	1.287.648,96	11%	1.287.648,96	10%	1.287.648,96	11%	1.287.648,96	10%	1.287.648,96	10%	1.287.648,96	12%	1.814.631,82	14%	1.814.631,82	14%	0,00	#DIV/0!	15.217.567,74	11%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	1.274.791,76	11%	1.274.791,76	9%	1.274.791,76	9%	1.274.791,76	11%	1.274.791,76	10%	1.274.791,76	11%	1.274.791,76	10%	1.274.791,76	10%	1.274.791,76	12%	1.802.311,16	14%	1.802.311,16	14%	0,00	#DIV/0!	15.077.748,16	11%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.857,20	0%	12.320,66	0%	12.320,66	0%	12.320,66	0%	0,00	#DIV/0!	139.819,58	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	#DIV/0!	0,00	0%
(=) Receita Operacional Líquida	9.101.300,19	77%	11.662.072,59	80%	10.969.189,41	79%	9.348.928,14	77%	10.213.832,10	79%	9.387.631,33	78%	10.298.652,28	79%	10.149.460,32	77%	8.316.201,57	77%	9.452.801,23	74%	9.595.169,95	74%	0,00	#DIV/0!	108.495.239,11	77%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	4.688.283,68	40%	5.552.265,46	38%	5.100.551,38	37%	3.980.446,72	33%	4.562.122,30	36%	4.497.398,59	37%	4.484.943,19	34%	4.377.840,33	33%	4.319.072,44	40%	4.721.514,17	37%	4.576.332,78	35%	0,00	#DIV/0!	50.866.770,74	36%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	3.277.077,42	28%	3.287.414,28	22%	3.332.894,46	24%	2.742.744,95	23%	2.865.020,33	22%	2.841.251,80	24%	2.910.117,54	22%	3.101.498,69	23%	3.127.946,12	29%	3.524.375,56	28%	3.324.328,95	26%	0,00	#DIV/0!	34.334.670,10	25%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	150.325,44	1%	184.233,92	1%	0,00	#DIV/0!	1.687.488,32	1%
Encargo Serviço de Distribuição	1.260.880,82	11%	2.114.525,74	14%	1.617.331,48	12%	1.087.376,33		1.546.776,53		1.505.821,35		1.424.500,21	11%	1.126.015,90	9%	1.040.800,88	10%	1.046.813,17	8%	1.067.769,91	8%	0,00	#DIV/0!	14.838.612,32	
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	4.413.016,51	37%	6.109.807,13	42%	5.868.638,03	42%	5.368.481,42	44%	5.651.709,80	44%	4.890.232,74	40%	5.813.709,09	45%	5.771.620,29	44%	3.997.129,13	37%	4.731.287,06	37%	5.018.837,17	39%	0,00	#DIV/0!	57.634.468,37	41%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	3.061.273,69	26%	4.758.196,09	32%	4.413.283,86	32%	3.753.957,90	31%	4.639.494,70	36%	3.806.413,52	32%	3.636.108,94	28%	3.185.514,40	24%	3.712.336,98	34%	3.550.196,00	28%	4.125.913,83	32%	0,00	#DIV/0!	42.642.689,91	30%
Pessoal e Administradores	840.136,28	7%	1.064.689,26	7%	1.040.378,84	7%	1.020.517,74	8%	1.173.966,28	9%	1.037.502,71	9%	923.995,69	7%	1.123.480,83	8%	999.835,00	9%	1.196.915,12	9%	1.587.536,56	12%	0,00	#DIV/0!	12.008.954,31	9%
Material	105.045,02	1%	212.685,05	1%	237.795,42	2%	216.819,97	2%	108.829,20	1%	149.055,74	1%	242.205,74	2%	189.102,41	1%	163.619,17	2%	167.697,02	1%	178.322,23	1%	0,00	#DIV/0!	1.971.176,97	1%
Serviços de Terceiros	319.014,85	3%	333.518,28	2%	334.572,78	2%	334.599,45	3%	313.396,26	2%	359.728,49	3%	357.232,47	3%	364.486,35	3%	378.173,49	4%	436.679,43	3%	475.744,57	4%	0,00	#DIV/0!	4.007.146,42	3%
Arrendamentos e Aluguéis	5.708,86	0%	5.511,53	0%	27.585,03	0%	5.701,44	0%	6.604,63	0%	6.292,96	0%	6.889,30	0%	5.299,50	0%	8.570,40	0%	5.216,27	0%	5.634,83	0%	0,00	#DIV/0!	89.014,75	0%
Seguros	2.959,89	0%	3.257,61	0%	3.140,21	0%	3.075,26	0%	3.096,16	0%	1.767,26	0%	5.933,26	0%	3.850,26	0%	3.500,24	0%	4.057,63	0%	4.057,63	0%	0,00	#DIV/0!	38.695,41	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	10.940,45	0%	10.885,95	0%	88.805,13	1%	10.832,04	0%	10.795,35	0%	10.711,07	0%	10.714,02	0%	10.928,37	0%	10.752,86	0%	10.703,83	0%	9.069,08	0%	0,00	#DIV/0!	195.138,15	0%
Provisões	100.049,54	1%	137.801,44	1%	257.037,69	2%	5.020,46	0%	4.463,95	0%	11.856,14	0%	-938,68	0%	6.388,83	0%	4.887,22	0%	3.767,07	0%	1.860,90	0%	0,00	#DIV/0!	532.194,56	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	#DIV/0!	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-39.669,32	0%	-15.155,31	0%	-18.115,55	0%	-13.854,27	0%	-14.119,34	0%	-10.871,06	0%	-17.834,35	0%	-19.117,74	0%	-11.722,36	0%	-36.913,47	0%	-17.170,92	0%	0,00	#DIV/0!	-214.543,69	0%
Tributos	10.317,46	0%	17.170,32	0%	19.334,39	0%	26.421,76	0%	10.601,91	0%	44.060,22	0%	28.884,35	0%	7.337,58	0%	14.974,54	0%	59.331,70	0%	5.113,44	0%	0,00	#DIV/0!	243.547,67	0%
Depreciação e Amortização	286.323,22	2%	292.551,46	2%	299.284,84	2%	292.201,37	2%	293.834,18	2%	300.402,53	2%	297.659,41	2%	308.922,49	2%	317.048,06	3%	318.840,43	2%	321.522,82	2%	0,00	#DIV/0!	3.328.590,81	2%
Custos de Construção	1.231.282,43	10%	2.539.133,18	17%	1.855.852,83	13%	1.622.238,71	13%	2.466.895,35	19%	1.625.328,13	13%	1.482.363,05	11%	940.467,84	7%	1.296.400,90	12%	1.137.140,57	9%	1.313.319,43	10%	0,00	#DIV/0!	17.510.422,42	12%
Outros Custos	95.395,08	1%	48.538,40	0%	98.939,05	1%	44.854,19	0%	59.533,78	0%	54.524,88	0%	69.053,90	1%	52.009,74	0%	309.466,42	3%	31.035,45	0%	61.125,42	0%	0,00	#DIV/0!	924.476,31	1%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	93.769,93	1%	107.608,92	1%	168.673,20	1%	185.529,78	2%	201.596,99	2%	216.054,45	2%	229.950,78	2%	192.357,94	1%	216.831,04	2%	215.724,95	2%	179.77					